
Klub K2



Obsah

Úvod .............................................................................. 3

Rok 2016 ........................................................................ 5

Rodinné centrum K2 ...................................................... 13

Školka K2  .................................................................... 19

Poradenství K2 .............................................................. 23

Vzdělávací institut Klubu K2 ......................................... 27

Hlídání ve firmě/doma  .................................................. 29

Organizační struktura .................................................... 31

Finanční zpráva za rok 2016 .......................................... 33



3

Rok 2016

Černobílý. Na jaře finanční nejistota a na podzim 
příslib několikaletého dlouhodobého financování. 
Jednou jste dole, za chvíli nahoře. V českém neziskovém sektoru to 
platí zvlášť, čekání na dotace vás nenechá usnout na vavřínech. 

Každoročně zápolíme s prvními měsíci v roce, rozpočet je napja-
tý. Čekáme, ve kterých grantových řízeních uspějeme a ve kterých ne. 
Své granty rozdělujeme na dva typy. Ty, které nám pomáhají ufinanco-
vat běžný provoz a stálé služby, a pak ty rozvojové, díky kterým může-
me nabízet něco navíc.

Za svoji prioritu považujeme komplexní přístup, ucelenou nabíd-
ku služeb, které na sebe vzájemně navazují, doplňují se. Jako důleži-
té vnímáme v tom směru kurzy v Ostružinové, které pomáhají rodičům 
užívat si jejich rodičovství. Dále pak služby péče o děti jak v dětském 
klubu, tak ve školce. A v neposlední řadě poradenství, protože každá 
rodina se potkává s menšími či většími problémy, které bez včasného 
řešení mohou přerůst v paralyzující past.

Právě poradenství v bezpečném prostředí považujeme za důležitou 
součást našich služeb, jsme schopni ho poskytovat pouze s podporou 
z veřejných zdrojů. Již několik let realizujeme projekt Komunitní prá-
ce s rodinou s podporou MPSV a MČ Praha 10. V roce 2016 jsme neo-
čekávaně podporu MPSV nezískali. Celé jaro a léto jsme hledali řeše-
ní složité situace, omezili jsme aktivity, přistoupili k personálním změ-
nám, snížili provozní výdaje, odvolali jsme se proti rozhodnutí a hle-
dali další zdroje financování.

Situace se nakonec vyřešila, MPSV naše odvolání přijalo a finan-
ce jsme v září získali. Navíc se v závěru roku MČ Praha 10 rozhod-
la podpořit neziskové organizace prostřednictvím víceletých grantů, 
o kterých sníme již několik let. Naše služby nebyly narušeny, poraden-
ství pokračovalo. A to proto, že jsme stabilní, silná organizace, která 
dokáže i nenadálé výkyvy ustát. To díky našim skvělým kolegům, věr-
ným klientům, externím poradcům. Všem patří můj dík.

Regína Dlouhá, ředitelka Klubu K2 



4

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Naše historie
K lu b  K 2 v   d at e c h
2005  založení obecně prospěšné společnosti Klub K2
2005  otevření klubu rodičů a dětí v MŠ Hřibská, Praha 10
2006  získání ocenění Společnost přátelská rodině
2008  vstup do České ženské lobby
2009  přestěhování klubu rodičů a dětí do Ostružinové 9, Praha 10
2009  udělení statusu „uznané organizace v rodinných aktivitách“ MPSV
2010  otevření Školky K2 s lesním programem
2010  vstup do Asociace lesních mateřských škol
2010  získání akreditace ke vzdělávání pracovníků v sociálních službách 

– péče o děti 0–6 let v denním režimu
2011  spoluzakladatel Unie center pro rodinu a komunitu
2012  otevření první části naučné stezky Zahrada ve městě
2013  otevření nové Školky K2 v Olešské ulici
 udělení autorizace pro Kvalifikační zkoušky chův dle systému NSK
2014 vytvoření Standardů kvality péče o děti do 3 let
 vstup do Asociace rané péče a výchovy
2015 oslavení 10. výročí Klubu K2, bilancování i plánování budoucnosti

N a š e   p ř e d c h o z í  p r o j e K t y
vzdělávací a poradenské centrum pro rodiče na mateřské a rodičov-
ské dovolené *Podpořeno Evropským sociálním fondem, 2006–2008.
Klub a kavárna pro rodiče s dětmi *Podpořeno MPSV  2007–2011. Pod-
pořeno MHMP 2008, 2009 a MČ Praha 10, 2007–2010.
já a moje rodina *Podpořeno MPSV, 2008, 2009.
Kam s dětmi v praze 10 – zpravodaj Klubko *Podpořeno MČ Praha 10, 
2010 a 2011.
Komunitní práce s rodinou *Podpořeno MPSV a MČ Praha 10, 2012–2015
zahrada ve městě *Výhra v soutěži Zásobník projektů – město na míru 
MČ Praha 10, 2012–2015
alternativní formy péče o děti do 3 let *Podpořeno v rámci Operační-
ho programu Praha – Adaptabilita, spolufinancováno Evropským sociál-
ním fondem, 2010–2012
znovu do práce s podporou Klubu K2 *Podpořeno v rámci Operačního 
programu Praha – Adaptabilita, spolufinancováno Evropským sociálním 
fondem, 2013–2014
profesionalizace Klubu K2 *Podpořeno v rámci Operačního programu 
Praha – Adaptabilita, spolufinancováno Evropským sociálním fondem, 
2013–2014
zpět do práce s podporou Klubu K2 *Podpořeno v rámci Operačního 
programu Praha – Adaptabilita, spolufinancováno Evropským sociálním 
fondem, 2015



5

Naše vize 
Klub K2 usiluje o zlepšení postavení rodičů s malými dětmi v soukro-
mém i ve veřejném životě.

Poslání

Přispíváme k naplnění potřeb rodin s malými dětmi.

Baví  nás  růs t . . .

Naše projekty v roce 2016
Komunitní práce s rodinou (podpořeno MPSV, MČ Praha 10)
V tomto projektu naplňujeme priority MČ Prahy 10 v oblasti sociálních 
a návazných služeb a vycházíme z nového pojetí Preventivních aktivit 
na podporu práce s rodinou, tak jak je prosazuje MPSV. Řešíme preven-
ci sociálně-patologických jevů v rodině a krizovou intervenci v rodinách 
malých dětí. Prostřednictvím různých typů aktivit provádíme prevenci 
sociálně patologických jevů v rodinách a diagnostiku problémů, navr-
hujeme společně s klienty řešení a doprovázíme klienty problémovou 
situací. Projekt se zaměřuje kromě běžně fungujících klientů na klien- 
ty v nepříznivé situaci. Celkem jsme podpořili 434 rodin.

2016

R
o

k 
20

16



6

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Komunitní akce pro rodiny s dětmi na Praze 10 (podpořeno MHMP)
Díky tomuto projektu jsme zrealizovali čtyři velké komunitní akce pro 
rodiny na Praze 10 – Zahradní slavnost, slavnostní otevření naučné stez-
ky Zahrada ve městě, Den pro rodinu, Adventní odpoledne, na kterých 
jsme mimo jiné představili svoji činnost a cíleně oslovovali rodiny s dět-
mi. Celkem jsme podpořili 242 klientů.

Zahrada ve městě (podpořeno MČ Praha 10)
V roce 2016 jsme už popáté zvítězili v projektu MČ Praha 10 „Zásobník 
projektů – město na míru” a mohli tak rozší-
řit naši naučnou stezku Zahrada ve městě. 
Naučná stezka nabízí tematickou pro-
cházku po Zahradním Městě a přiná-
ší občanům nové informace z říše 
rostlin, ale i z okolí jejich bydliště. 
V roce 2016 jsme ji rozšířili o dal-
ší dvě tabule, v ulicích Břečťanová 
a Meruňková, a především o první 
interaktivní prvek. Zvonkohra do-
plnila tabuli ve Zvonkové ulici. 

Transformace Školky K2 na Školku 
K2 – DS modrá 
(1. 1. 2016 –30. 6. 2018) 
Transformace Školky K2 na Školka K2 – DS zelená 
(1. 7.  2016– 31. 12. 2018)
(Podpořeno v rámci Operačního programu Zaměstnanost financován 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.)
Projekty byly zaměřeny na transformaci Školky K2 na Školku K2 – DS 
modrá a Školku K2 DS zelená tak, aby odpovídaly zákonu o dětské sku-
pině a zároveň poskytly kvalitní službu pro rodiny a podpořily rodiče 
vracející se na trh práce. V rámci projektu jsme ve Školce K2 – DS mod-
rá podpořili v roce 2016 celkem 39 rodin.

Profesionalizujeme Klub K2 (1. 10. 2016–30. 9. 2018)
Projekt podporuje rozvoj organizace Klub K2, díky němu zkvalitňuje-
me své služby a budeme schopni na základě diverzifikovaných zdrojů fi-
nancování pokračovat v rozvoji své činnosti podporující rodiny s dětmi.



7

Co se nám povedlo v roce 2016
Díky projektům transformace na dětské 
skupiny jsme ve Školce K2 revitali-
zovali a dovybavili třídy a zahradu.

prvků na zahradu
2

1
18

kuchyň
docházkový 
systém 

nově 
vybavené 
třídy

R
o

k 
20

16



8

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

co se nám povedlo v roce 2016
Provedli jsme první odborné audity na základě našich 
Standardů kvality péče o děti do 3 let v zařízeních. 

Rozšířili jsme naši naučnou stezku Zahrada ve městě.

Školka K2 se přihlásila 
ke značce Rodiče vítáni. 

Uspořádali jsme odborný 
celodenní seminář Specifika 
péče o děti mladší tří let 

účastníků 
slavnostního 
otevření

2
1

123

interaktivní 
prvek

nové 
tabule

14 splněných 
kritérií

účastníků

7

5

112

hodin 
odborného 
programu

přednášejících

akční rádius

39

3
49

371
km

stran 
závěrečných 
zpráv

hodin hospitací, 
rozhovorů se 
zaměstnanci 
a vyhodnocování 

materiálů

zařízení



9

Zajistili jsme program pro děti 
z pěstounských rodin.

Svatomartinský průvod se letos 
mohl pochlubit rekordním počtem 
účastníků

Začali jsme spolupracovat 
s Domovem pro seniory 
ve Zvonkové ulici

rodin

17

8

37

hodin 
programu

aktivit pro děti

rodin

11

1

98

svatý 
Martin

vlastnoručně 
vyrobených 
lucerniček

seniorů

6

3
10

společná
setkání

dětí

R
o

k 
20

16



10

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Jak jsme prožili rok 2016
Leden
 y Uspořádali jsme informační seminář Kvalifikovanou chůvou se mů-

žete stát i vy.
 y Zorganizovali jsme odborný seminář Profesní vnitřní dilema.

Únor
 y Proběhly dvě zkoušky NSK Chůva pro děti do zahájení povinné 

školní docházky.
 y Nabídli jsme rodičům přednášku na téma Jaká škola čeká na vaše 

děti za pár let?
 y Získali jsme pro Školku K2 certifikát Rodiče vítáni. 

Březen
 y Uskutečnila se velikonoční dílna.
 y Sešli jsme se se zájemci o složení zkoušky NSK pro chůvy na infor-

mativní schůzce.
Duben
 y Zúčastnili jsme se sousedského setkání na Zahradním Městě.
 y Spolu s dobrovolnicemi jsme zorganizovali bazárek dětského oble-

čení a potřeb pro děti. 
Květen 
 y Oslavili jsme Den pro rodinu komunitní akcí s bohatým programem.
 y Pokračovali jsme v přátelském setkávání s aktivními občany Zahrad-

ního Města. 
 y Uskutečnily se další dvě informační schůzky pro zájemce o složení 

zkoušky Chůva pro děti do zahájení školní docházky.
 y Představili jsme Klub K2 na Veletrhu sociálních služeb.
 y Proběhl den otevřených dveří a zápis ve Školce K2.

Červen
 y Nabídli jsme seminář o přirozeném vývoji dětských nohou a správ-

ném obouvání (M. Hypšová).
 y Proběhly dvě zkoušky NSK Chůva pro děti do zahájení povinné 

školní docházky.
 y Uspořádali jsme seminář Specifika péče o děti mladší tří let (ve spo-

lupráci s ARPAV).
 y Na zahradě Školky K2 se konala tradiční Zahradní slavnost.

Červenec – srpen
 y Po celé prázdniny probíhal letní provoz ve Školce K2. 
 y Uskutečnil se příměstský tábor pro klienty kurzu sociálních doved-

ností pro dospívající s jinakostmi.
 y Proběhla zkouška NSK Chůva pro děti do zahájení povinné školní 

docházky.



11

Září
 y Zajistili jsme doprovodný program na Poděkování dobrovolníkům 

MČ Praha 10.
Říjen
 y Slavnostně jsme otevřeli pátou část naučné stezky Zahrada ve městě.
 y Zajistili jsme program při setkání pěstounských rodin v Toulcově 

dvoře (spolu s Magistrátem hl. města Prahy). 
 y Proběhla zkouška NSK Chůva pro děti do zahájení povinné školní 

docházky.
 y Nabídli jsme všem zájemcům seminář na téma Uzavíráme pracovní 

smlouvu (JUDr. J. Seemanová).  
 y Ve školce a dětském klubu proběhla logopedická prevence a depistáž 

(PhDr. I. Helebrantová)
 y Celý tým pracoval na strategickém plánu Klubu K2 v Poděbradech.

Zahradní 
slavnost

Setkání pěstounských 
rodin v Toulcově dvoře

Velikonoční dílna

R
o

k 
20

16



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Listopad
 y Pozvali jsme širokou veřejnost k přemýšlení na téma Jak s dětmi 

mluvit o smrti (Cesta Domů o.p.s., PhDr. M. Loučka, PhD.).
 y Naši zahradu nám pomáhali uklidit dobrovolníci z fi rmy Sanofi  (Zentiva).
 y Uspořádali jsme přednášku o zdravém fyziologickém vývoji dítěte 

(Mgr. S. Pohanková)
 y Konala se lucerničková dílna a svatomartinský průvod.
 y JUDr. J. Seemanová přednášela o Návratu na pracovní trh po mateř-

ské a rodičovské dovolené
 y Uskutečnilo se první setkání podzimního běhu Sociálních dovedností.
 y Sešli jsme se k výrobě adventních věnců v naší adventní dílně.
 y Nabídli jsme službu psychologická poradny (PhDr. E. Junková).
 y Uskutečnila se přednáška o podiatrii, zdravém vývoji nohy (M. Hypšová).

Prosinec
 y Navštívil nás Mikuláš a připravil i tiskařskou dílnu.
 y Zajistili jsme hlídání dětí pro Českou spořitelnu.
 y Připravili jsme pestrý program pro děti z pěstounských rodin na akci 

Odboru péče o děti a mládež MČ Praha 10.
 y Nabídli jsme přednášku Emoce předškolního dítěte aneb Přehoďte 

výhybku (PhDr. S. Hoskovcová).
 y Proběhla psychologická poradna (PhDr. E. Junková).
 y Pozvali jsme širokou veřejnost na seminář o první pomoci u dětí

(M. Hylebrant). 
 y Naše dobrovolnice Marina Vaňková byla vyhlášena Dobrovolnicí 

roku MČ Praha 10.
Ale především jsme každý den pečovali a starali se o rodiny, 
děti… v našich pravidelných aktivitách.

Adventní 
dílna

Mikulášská

Rodinné centrum K2
Ostružinová 9, Praha 10



Ostružinová 9, Praha 10, tel.: 723 824 703, info@klubk2.cz 13

marie Petrů   lucie Jindráková
Manažerky 
Rodinného centra K2

Největší radost nám letos udělal Svatomartinský průvod. Přišlo na něj 
téměř sto rodin a byl naplněn tajemnou atmosférou. Předcházela mu lu-
cerničková dílna a nechyběl ani sv. Martin.

„Z tvořivé dílny jsme si s dcerami přinesly kou-
zelné lucerničky, které jsme dokázaly vytvo-
řit s pomocí velice šikovného týmu žen z K2. 
Ty zároveň bezvadně nachystaly vše tak, aby i prů-
vod proběhl v duchu této tradice.“ Andrea Š.

R
o

d
in

n
é 

ce
n

tr
u

m

Rodinné centrum K2
Ostružinová 9, Praha 10

R
o

d
in

n
é 

ce
n

tr
u

m
 K

2



14

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

KOmuNitNí aKCe a DílNy 

Adventní věnce 

98
rodin

17
rodin

16
rodin

11
rodin

Podzimní bazárek s dílnou 

Lucerničková dílna 

Svatomartinský 
průvod 

Mikulášská 
s tiskařskou 

dílnou 

52
rodin



15

DĚtSKÝ KluB aNeB ZKuSíme tO BeZ mamiNeK

michaela megová   markéta Feran    Kateřina uličná
Lektorky 

V Dětském klubu K2 se máme pořád prima. Le-
tos jsme si ale skvěle užili adventní čas. Po-
dařilo se nám vykouzlit tu pravou vánoč-
ní atmosféru, hlavně díky přípravě perníčků 
– váleli jsme těsto, vykrajovali a po upečení 
zdobili. Také jsme společně psali dopis Je-
žíškovi, který nám přinesl i dárečky. 

„Dětský klub K2 jsme si zamilova-
li. Při první a druhé návštěvě Davídek 
plakal, ale paní učitelky si ho naprosto zís-
kaly. Do klubu se vždy těší, na děti i paní učitelky. 
Stali jste se naší součástí, protože je na vás vidět, že 
práce s dětmi vás naplňuje a baví. Když syna ráno 
do dětského klubu odvádím, tak se těší a já vím, že je 
o něj dobře postaráno.“ Jana S.

27
dětí

R
o

d
in

n
é 

ce
n

tr
u

m
 K

2



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

 

Jak jsme se měli 
v Dětském klubu K2

Tvořili jsme chrastítka Slavili jsme Vánoce

Chodili jsme 
na procházky

Zkoušeli jsme navlékat 
korálky

Pozvali 
jsme rodiče 

na tiskařskou 
dílnu



Ostružinová 9, Praha 10, tel.: 723 824 703, info@klubk2.cz 17

PRaViDelNÉ KuRZy PRO RODiČe S DĚtmi

Letos se v kurzech sešla skvělá sestava rodičů a dětí, ze které vzešla sku-
pina aktivních dobrovolnic. S jejich pomocí jsme mohli znovu otevřít 
naši pravidelnou Otevřenou hernu.

Hrátky s bubny i.  
(pro rodiče s dětmi 1–2 roky)

Hrátky s bubny ii.  
(pro rodiče s dětmi 2–3 roky)

Kurz „ležím“  
Kurz „lezu“ 

(pro rodiče s dětmi)  

 

19
rodin

31
rodin

marie lenka 
Novotná
Lektorka

Pavlína 
Pospíšilová

Lektorka

R
o

d
in

n
é 

ce
n

tr
u

m
 K

2



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

SemiNáře
Měli jsme radost z přednášky na náročné téma Jak mluvit s dětmi o smr-
ti. Nebylo lehké se nad tímhle tématem sejít, ale jsme rádi, že jsme se 
odvážili. Pod vedením skutečného odborníka se nám otevřel zajímavý 
pohled na mnohé, o čem se mlčí.

„Měla jsem možnost navštívit i semináře, které pořádáte, 
a z každého jsem si mnoho odnesla. A už to bylo poví-
dání o tom, jak s dětmi mluvit o smrti nebo dva semináře 
s JUDr. Seemanovou o návratu do práce, vše bylo pro 
mě velmi přínosné...“ Jana S. 

 y Pracovní smlouva – JUDr. J. Seemanová 
 y Jak s dětmi mluvit o smrti (Cesta Domů  

o. p. s. ) – PhDr. M. Loučka, PhD.
 y První pomoc u dětí – M. Hylebrant
 y Zdravá výživa prakticky – M. Kučerová, DiS.
 y Pozitivní komunikace s dítětem – Mgr. K. Marques
 y Logopedická prevence v Dětském klubu K2 – PhDr. I. Helebrantová

Naši dobrovolníci: Ludmila Macků  Martina Mikulová  Martina 
Pernecká  Martina Fantová  Zuzana Brožová  Zuzana Bendová  
Tomáš Vůjta  Jiřina Zmrzlá  Lucie Honzátková  Lenka Pešková  
Lenka Klásková  Ondřej, Kateřina a Andrea Dlouzí. 

6
56

účastníků

seminářů



Olešská 18/2222, Praha 10, tel.: 721 088 186, skolka@klubk2.cz 19

Julie Blábolová
Manažerka Školky K2

Největším letošním úspěchem byla postupná transformace tříd Školky K2 
na dětské skupiny. Koncem května jsme byli registrováni do evidence dět-
ských skupin MPSV a začala práce na postupné transformaci, abychom 
vyhověli všem požadavků zákona č. 247/2014 Sb. 
Získaný grant z Evropského sociálního fondu nám umožnil vylepšit vyba-
vení tříd a jídelny, obohatit zahradu školky o další zajímavé prvky.

„Vaše školka se nám moc líbí a ceníme si hlavně přátelské 
atmosféry, která zde panuje, přístupu paní učitelek k dětem, 
možnosti pozvolné adaptace, vstřícné komunikace s rodiči. 
Jsme moc rádi za častý pobyt venku za skoro každého poča-
sí, za tvořivou práci s dětmi (výtvarné výtvory zdobí náš byt 
a dcera se naučila nové písničky a básničky) a vůbec za celý 
program. A hlavně, Terka se do školky těší.“ Helena A.

Školka K2
Olešská 18/2222, Praha 10

7

63

15
63
dětí dopoledních 

akcí pro děti

návštěvy 
v Domově 

pro seniory odpoledních 
akcí s rodiči

skvělých
učitelek

Šk
o

lk
a 

K
2



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Povídání se zvířátky, 
Lesy hl. m. Prahy

Setkání 
s městkou policií

Masopust

Vynášení Morany  Zdravé zoubky – 
dentální hygiena  Návštěvy v domě 
seniorů  Jarní úklid  Čarodějnice 
a táborák  Hebká ouška měkké 
tlapky – Toulcův dvůr. 

Ptáčci ve městě, 
Lesy hl. m. Prahy

Jak jsme se měli 
ve Školce K2

Velikonoční dílna

Kynologická 
přednáška 



Olešská 18/2222, Praha 10, tel.: 721 088 186, skolka@klubk2.cz 21

Když les usíná,
Lesy hl. m. Praha

Zastavení u betléma – Divadlo v kufru  

Semináře pro rodiče: Podiatrie – zdravá 
noha, Návrat na pracovní trh po mateřské 

dovolené, Emoce předškolního dítěte.  
Živá zahrada, soutěž ČSOP  Logopedická 

prevence

Včelí 
království

Zahradní slavnost

Táborák 
a pečení brambor

Pečení cukroví

Hudební 
pásmo

Šk
o

lk
a 

K
2



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

22 

letNí ŠKOlKa
Je už tradicí, že léto trávíme společně, naplněné nějakým zajímavým 
programem. Letos mělo velký úspěch sochaření. Nejzábavnější bylo 
volné tvoření s jílem, protože jsme byli tak krásně špinaví.

„Největším důkazem toho, že vaše školka je nejlepší taková, 
jaká je, je pro mě spokojené dítě. Mám pocit, že se tam Filí-
pek cítil jako doma. Paní učitelky přistupují k dětem přiroze-
ně, zdravá strava, kreativní výrobky, super zahrada... prostě 
všechno bylo nej! Ještě jednou velmi děkujeme.“ Nikola J.

tým
Julie Blábolová 
Mgr. Iveta Burdová
Bc. Petra Velcová 
Kateřina Veselá
Lenka Linhartová 
Natálie Petrovová 
Markéta Feran 
Andrea Doležalová 
Lenka Ludlová, Dis. 
Mgr. Leona Hornová 
Mgr. Petra Chmelařová



Poradenství, tel. 723 824 703, rc@klubk2.cz 23

Do naší komplexní služby pro rodinu patří i kvalifi kované odborné po-
radenství. Obrátit se na nás mohou rodiče, kteří řeší jak běžné rodinné 
problémy, tak těžké životní situace. Díky grantovým podporám může-
me poskytovat poradenství zdarma, nebo za velmi vstřícné ceny. Infor-
mace na rc@klubk2.cz.

Právní poradna

JuDr. Jana Seemanová
pravniporadna@klubk2.cz

 y Pomáháme řešit právní problémy rodičům vracejícím se do zaměst-
nání po mateřské či rodičovské dovolené. 

 y Pomáháme ujasnit si povinnosti a práva zaměstnanců, upřesňujeme 
náležitosti pracovních smluv, ale třeba i možnosti ukončení pracov-
ního poměru.

 y Poradenství poskytujeme také v oblasti práva sociálního zabezpeče-
ní, např. rodinných dávek.

 y Orientujeme se v okruhu rodinného práva, můžeme pomoci řešit si-
tuaci kolem rozvodového řízení, otázky týkající se svěření dítěte 
do péče apod.

Poradenství K2

Po
ra

d
en

st
ví



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Psychologická 
poradna

PhDr. eva 
Junková

 y Pomáháme najít vzájemné po-
rozumění.

 y  Společně hledáme řešení pro-
blémů v rodině.

 y  Pomáháme porozumět potře-
bám dětí.

 y  Pomáháme s partnerskými 
problémy.

 y  Pomáháme pochopit souroze-
necké vztahy.

 y  Pomáháme uzdravení rodiny.

Poradenství 
personalistické
mgr. marina  
Vaňková

 y Pomáháme 
rodičům, aby 
byli úspěšní při hledání za-
městnání

 y Poradíme, jak napsat životopis 
a motivační dopis, jak zvlád-
nout přijímací pohovor.

 y Nabízíme podporu těm, kte-
ří řeší problémy po nástupu 
do práce.

 y Můžeme poskytnout také kou-
čink, tzn. společně s klien-
ty hledáme individuální řešení 
různých pracovních problémů.

Poradenství 
psychomotorické
mgr. Soňa 
Pohanková

 y Pomáháme rozpoznat úroveň 
fyziologického vývoje dítěte.

 y Pomáháme rozpoznat přiroze-
né drobné odchylky či indivi-
duální zvláštnosti od problémů 
vyžadujících odborné řešení. 

 y Poradíme, jak dítě správně 
rozvíjet a stimulovat, jak s ním 
cvičit a pracovat i doma.

Poradenství sociální 
mgr. lucie  

Jindráková

marie Petrů

 y Nasloucháme.
 y Sdílíme.
 y Stojíme při vás.
 y Pomáháme s hledáním návaz-

ných služeb.



www.socialnidovednosti.cz, socdov@gmail.com 25

SOCiálNí DOVeDNOSti 2016
Klub K2 poskytuje zázemí tréninkové skupině sociálních dovedností.

Jsme skupinka dospívajících s jinakost-
mi. Scházíme se nejčastěji ve Školce K2,  

trénujeme sociální dovednosti pomocí mo-
delových situací, ale i v reálném životě. Ukon-

čení jarního cyklu našich setkání např. proběhlo 
v restauraci Vidličky a nože. Personál byl usměvavý, 

trpělivý a vstřícný k našim potřebám a možnostem. Na konci prázdnin 
jsme spolu trávili čas na příměstském táboře v Ro-
dinném centru K2. Nakupovali jsme, vařili, vy-
ráběli keramiku atd.
Po celý rok jsme se natáčeli a dívali se na sebe, 
reflektovali, co spolu dokážeme a co prožívá-
me v situacích, které v sobě nesou chuť a od-
vahu k osamostatňování, nové zážitky a dob-
rodružství.

setkání

9

5
12

dní příměstského 
tábora

účastníků

Po
ra

d
en

st
ví



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

26 

Další info najdete také na www.socialnidovednosti.cz



Vzdělávací institut K2, rekvalifi kace@klubk2.cz 27

PhDr. ivana Helebrantová
Koordinátorka vzdělávacích aktivit Klubu K2

Odborný seminář
Naším letošním úspěchem bylo uspořádání odborného semináře Spe-
cifi ka péče o děti mladší tří let. Konal se 22. června 2016 ve spoluprá-
ci s ARPAV. Zorganizováním tohoto profesního setkání jsme znovu při-
spěli k podpoře všech zařízení, které chtějí kvalitně pečovat o děti mlad-
ší tří let a kterým metodická podpora citelně chybí. Jedním z témat byly 
také možnosti transformace na dětské skupiny.

audity kvality péče
Novinkou letošního roku pak byly audity kvality v zařízeních péče 
o předškolní děti, které se uskutečnily pod vedením ředitelky Klubu K2 
Regíny Dlouhé. Dobrovolným auditem prošly tři organizace, které v zá-
věrečné refl exi a zprávě z auditu získaly jak rozbor současného stavu, 
tak následná doporučení pro další rozvoj kvality služby.

Audit kvality péče proběhl v zařízeních: Jesle Frýdek Místek, Zdravot-
nické zařízení Prahy 4 – DS Rabasova, DS Kotorská

Vzdělávací institut
Klubu K2

V
zd

ěl
áv

án
í



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

28 

„Kurz Chůva pro děti do zahájení povinné školní docház-
ky pro mne byl velmi přínosný. Otevřel mi spoustu no-
vých možností v oblasti práce s dětmi. Kurz je zaměřen ne-
jen na teoretické, ale i praktické dovednosti. Po absolvová-
ní kurzu si tedy mohu být jistá, že mám potřebné znalosti pro 
práci s dětmi. Celá zkouška probíhala v příjemné atmosféře, 
a tak o ní mohu říci jen samá pozitiva.“ Andrea D.

Kvalifikační zkouška
Zkouška Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky spadá 
do systému NSK. Je jednorázovou zkouškou, jejíž složení umožňuje 
pracovat jako chůva v domácím prostředí či jako pracovník pečující 
o děti v dětské skupině. Zkouška prověřuje potřebné znalosti z oboru, 
např. metody a formy pedagogické práce, poznatky z vývojové 
psychologie, bezpečnost a první pomoc, zásady správného životního 
stylu, související právní předpisy. Ke zkoušce se uchazeči připravují 
sami, na základě podkladů a doporučení, které jim poskytneme.

3

1

18
audity 
kvality

odborný
seminář

v pěti termínech 
absolvovalo 

18 chův



 29

libuše militká
Koordinátorka služby Hlídání

Naším největším letošním úspěchem byla výhra ve výběrovém říze-
ní o dodávání pedagogických služeb do předškolních center AV ČR. 
V prosinci jsme převzali dvě pracoviště Akademických předškolních cen-
ter Mazánek v Hotelu Mazanka na Praze 8 a Lvíček v budově Akademie 
věd ČR na Národní třídě. 

mgr. marie Veverová, 
Garantka pedagogické činnosti 
Akademických předškolních center Akademie věd ČR

aPC lvíček
tým: Helena Petrášová  Jiřina Zmrzlá  Helena Zýková

aPC mazánek 
tým: Julie Šmídová  Markéta Koubová

Hlídání 
ve firmě/doma

H
líd

án
í d

ět
í



Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

30 

Jednorázové hlídání pro firmy

„Velmi Vám děkujeme za akci, kterou jste připravili pro 
děti. Děti byly nadšené a spokojené.  I pěstouni odcháze-
li potěšeni. Připravený program byl zajímavý a mile tvůrčí. 
Velmi Vám  i vašemu týmu za něj děkujeme.“ 

Bc. Tereza Štarhová,  DiS
Sociální pracovnice pro náhradní rodinnou péči, 
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí a práce s ro-
dinou – odbor sociální Úřad městské části Praha 10

 y Nabízíme zajištění hlídání dětí při firemních akcích.
 y Poskytujeme konzultace ke zřízení a provozu firemních školek a dět-

ských skupin. 

Spolupracujeme
 y Česká spořitelna
 y Open Society Fund
 y Městská část Praha 10 
 y Magistrát hl. města Prahy

O děti pečují externí spolupracovnice: Mgr. Soňa Pohanková  Bára 
Šimánková  Mirka Binková  Olga Houšková  Dagmar Šebestová  
Mirela Rennerová a další.



31

Správní rada:
Mgr. Karin Marques  Mgr. Linda Sokačová  Mgr. Soňa Pohanková
Dozorčí rada: 
Mgr. Marina Vaňková  JUDr. Jana Seemanová  Ing. Eva Müllerová
realizační tým: 
Ředitelka: Mgr. Regína Dlouhá
Finanční manažerka: Ing. Darina Chodorová
Manažerka Rodinného centra K2: Marie Petrů, Mgr. Lucie Jindráková
Manažerka Školky K2: Julie Blábolová
Koordinátorka vzdělávacích aktivit: PhDr. Ivana Helebrantová
Tým:
Mgr. Iveta Burdová  Andrea Doležalová  Markéta Feran  
Mgr. Leona Hornová  Mgr. Petra Chmelařová  Eva Kolářová  
Lenka Linhartová  Michaela Megová  Libuše Militká  Natálie 
Petrovová  Kateřina Uličná  Bc. Petra Velcová  Kateřina Veselá  
Mgr. Marie Veverová
lektorky: Pavla Pospíšilová • Marie Lenka Novotná
Naši dobrovolníci: 
Ing. Eva Černá  Jaroslava Boublíková  Veronika Janůrková  Eva 
Kasalová  Ludmila Macků  Martina Mikulová  Martina Pernecká 
 Martina Fantová  Zuzana Brožová  Zuzana Bendová  Tomáš 
Vůjta  Jiřina Zmrzlá  Lucie Honzátková  Lenka Pešková  Lenka 
Klásková  Ondřej, Kateřina a Andrea Dlouzí. 
Naše dlouholetá spolupracovnice mgr. marina Vaňková byla 
městskou částí Praha 10 oceněna jako dobrovolnice roku 2016.

Organizační struktura



32

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Děkujeme za spolupráci
Česká spořitelna, a. s.  Městská část Praha 10  Magistrát hl. města 
Prahy  Pedagogická fakulta UK  Vyšší odborná škola sociálně 
právní Praha 10  Johnson a Johnson a Santé Network  NADACE 
OPEN SOCIETY FUND PRAHA  Zdravotnická zařízení MČ Praha 4

Věcné dary v roce 2016
M. Tušer – týpí z proutí (v hodnotě 20 000 Kč)  A. Kout – interaktivní 
prvek na zahradu (v hodnotě 6 000 Kč)  O. Pavljuk –
výtvarné potřeby  P. Outratová – odrážedla  P. Čermáková – 
koloběžky na zahradu  B. Doležalová – puzzle

Finanční dary v roce 2016
Spirit Media, s.r.o. 25 000 Kč  M. Lorenc 20 000 Kč  E. Pešková 
20 000 Kč  L. Proňková 2 000 Kč  V. Helebrant 2 000 Kč  
J. Harding 500 Kč

Děkujeme!

Aktivity projektu Komunitní práce
s rodinou jsou podpořeny 
z dotačního programu Rodina

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



33

Finanční zpráva za rok 2016



34

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16



35



36

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

1. Roční účetní závěrka

Klub K2, o.p.s.

K Rybníčkům 3249
10000 Praha2016 1 2 2 7 3 8 8 2 2 1

ROZVAHA
v plném rozsahu

..................................................................................................
31.12.2016

Příloha k přiznání k dani

z příjmů právnických osob

Rok Měsíc IČ Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

Název účetní jednotky

ke dni
(V celých tisících Kč)

AKTIVA
Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dniČíslo

řádku
Označení

účetního období účetního období

504/2002 Sb.. pro neziskové organizace

A. 001 0 403Dlouhodobý majetek celkem (ř.2+10+21+29)

A.II. 010 0 422Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř.11 až 20)

4. 014 0 422Hmotné movité věci a jejich soubory

A.IV. 029 0 -19Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (ř.30 až 40)

7. 036 0 -19Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 

B. 041 1599 2226Krátkodobý majetek celkem (ř.42+52+72+81)

B.II. 052 89 115Pohledávky celkem (ř.53 až 71)

1. 053 0 14Odběratelé

4. 056 89 91Poskytnuté provozní zálohy

17. 069 0 10Jiné pohledávky

B.III. 072 1499 2097Krátkodobý finanční majetek celkem (ř.73 až 80)

1. 073 39 43Peněžní prostředky v pokladně

2. 074 0 2Ceniny

3. 075 1460 2052Peněžní prostředky na účtech

B.IV. 081 11 14Jiná aktiva celkem (ř.82+83)

1. 082 11 9Náklady příštích období

2. 083 0 5Příjmy příštích období

085 1599 2629AKTIVA CELKEM (ř.1+41)

1



37

Označení PASIVA
řádku

Číslo Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni

účetního období

A. 086 904 1001Vlastní zdroje celkem (ř.87+91)

A.I. 087 584 971Jmění celkem (ř.88 až 90)

1. 088 0 387Vlastní jmění

2. 089 584 584Fondy

A.II. 091 320 30Výsledek hospodaření celkem (ř.92 až 94)

1. 092 0 -290Účet výsledku hospodaření  

2. 093 75 0Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

3. 094 245 320Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. 095 695 1628Cizí zdroje celkem (ř.96+98+106+130)

B.III. 106 295 77Krátkodobé závazky celkem (ř.107 až 129)

1. 107 5 30Dodavatelé

3. 109 0 17Přijaté zálohy

5. 111 0 3Zaměstnanci

8. 114 5 0Daň z příjmů

2

Označení PASIVA
řádku

Číslo Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni

účetního období

12. 118 258 0Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

17. 123 2 1Jiné závazky

22. 128 25 26Dohadné účty pasivní

B.IV. 130 400 1551Jiná pasiva celkem (ř.131+132)

1. 131 141 144Výdaje příštích období

2. 132 259 1407Výnosy příštích období 

134 1599 2629PASIVA  CELKEM (ř.86+95)

236_009081170E3

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Poznámka

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

3

19.6.2017

obecně prospěšná společnost Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby 
za účelem prosazování společných zájmu j.n.



38

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Klub K2, o.p.s.

K Rybníčkům 3249
10000 Praha2016 1 2 2 7 3 8 8 2 2 1

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

..................................................................................................
31.12.2016

Název položky
Činnost

v plném rozsahu
Příloha k přiznání k dani

z příjmů právnických osob

Název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

ke dni

Označení
Číslo

řádku hlavní hospodářská

Rok Měsíc IČ

(V celých tisících Kč)

Činnost
Celkem

504/2002 Sb.. pro neziskové organizace

A. 001 5779 0 5779NÁKLADY (ř.2+9+13+19+21+29+35+37)

A.I. 002 1690 0 1690Spotřebované nákupy a nakupované služby (ř.3 až 8)

1. 003 836 0 836Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

3. 005 3 0 3Opravy a udržování

5. 007 3 0 3Náklady na reprezentaci

6. 008 848 0 848Ostatní služby

A.III. 013 3941 0 3941Osobní náklady (ř.14 až 18)

10. 014 3078 0 3078Mzdové náklady

11. 015 863 0 863Zákonné sociální pojištení

A.V. 021 128 0 128Ostatní náklady (ř.22 až 28)

22. 028 128 0 128Jiné ostatní náklady

A.VI. 029 19 0 19Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 

23. 030 19 0 19Odpisy dlouhodobého majetku

A.VII. 035 1 0 1Poskytnuté příspěvky (ř.36)

28. 036 1 0 1Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúctované mezi organizacními 

039 5779 0 5779Náklady celkem (ř.2+9+13+19+21+29+35+37)

B. 040 5489 0 5489VÝNOSY (ř.41+43+47+48+55)

B.I. 041 1687 0 1687Provozní dotace (ř.42)

1. 042 1687 0 1687Provozní dotace

B.II 043 156 0 156Přijaté příspěvky (ř.44 až 46)

3. 045 156 0 156Přijaté příspěvky (dary)

B.III. 047 3585 0 3585Tržby za vlastní výkony a za zboží

B.IV. 048 61 0 61Ostatní výnosy (ř.49 až 54)

10. 054 61 0 61Jiné ostatní výnosy

061 5489 0 5489Výnosy celkem (ř.41+43+47+48+55)

C. 062 -290 0 -290Výsledek hospodaření před zdaněním (ř.61 - ř.39 + ř.37)

D. 063 -290 0 -290Výsledek hospodaření po zdanění (ř.61 - ř.39)

1

236_009081170E3

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Poznámka

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotkySestaveno dne:

2

19.6.2017

obecně prospěšná společnost Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby
 za účelem prosazování společných zájmu j.n.



39

Příloha v účetní závěrce
sestavená dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

1. ZáKlaDNí iNfOrmace O úČeTNí jeDNOTce

1.1. Název, sídlo, iČ, zápis do veřejného rejstříku  
Klub K2, o.p.s. 
K Rybníčkům 3249/15
100 00 Praha 10
IČ: 273 88221
Společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností 
vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 392

1.2. Právní forma 
Obecně prospěšná společnost

1.3. Poslání (činnost hlavní, hospodářská, další činnosti) 
Druh obecně prospěšných služeb:
 y vzdělávání dětí i dospělých, zejména rodičů, žen a další veřej-

nosti zaměřené na celoživotní vzdělávání, rekvalifikaci, osob-
ní rozvoj a zvyšování úrovně společenského vědomí o rovnos-
ti žen a mužů

 y péče o děti v denním režimu do tří let, mimoškolní výcho-
va dětí především od tří do šesti let, krátkodobé hlídání dětí  
do 10 let, provoz předškolního zařízení

 y pořádání kurzů, školení, seminářů, a konferencí v oblasti pe-
dagogické, psychologické, zdravotní a otázek vyrovnání příle-
žitostí mužů a žen

 y vydávání informačních a osvětových materiálů k problemati-
ce rovnosti žen a mužů (rodiné soužití, zaměstnávání, politic-
ká angažovanost)

 y výzkumná činnost - provádění výzkumů v oblasti výchovy 
a vzdělávání v oblasti rovných příležitostí a sociálních služeb

 y poradenství v oblasti těhotenství a mateřství, výchovy a vzdě-
lávání dětí, slaďování rodinného a pracovního života, otázek 
diskriminace na pracovním trhu

 y půjčování literatury se zaměřením na tituly pedagogické, zdra-
votnické, psychologické a řešící problematiku vyrovnání pří-
ležitostí mužů a žen

 y bezplatné právní poradenství
 y zřizování a provoz firemních školek a jiných obdobných za-

řízení



40

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

 y poskytování sociálně právní ochran dětí a vybrané sociální 
služby

Doplňková činnost:
 y reklamní činnost
 y  velkoobchod a maloobchod

1.4. Statutární orgán 
ředitelka

1.5. Zakladatel/zřizovatel 
Mgr. Karin Marques, Mgr. Soňa Pohanková

1.6. účetní období, rozvahový den
Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2016.
Rozvahovým dnem dle je 31. 12. 2016.

1.7. Kategorie účetní jednotky 
Mikro účetní jednotka

2. iNfOrmace O UPlaTNĚNí úČeTNícH ZáSaD 
 A METOD 

2.1. informace o použitých obecných účetních zásadách 
 a použitých účetních metodách

Dodržujeme tyto zásady a principy:
 y zásada věrného a poctivého zobrazení
 y princip podvojnosti a souvztažnosti
 y zásada opatrnosti
 y dokladovost a inventarizace
 y stálost metod

2.2. Odchylky od těchto metod s uvedením jejich vlivu na majetek 
 a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní 
 jednotky 

Účetní jednotka nemá odchylky.
2.3. Oceňování majetku a závazků 

Hmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami nebo 
reprodukčními pořizovacími cenami
Nehmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami
Nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady
Peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich jmenovitými 
hodnotami
Pohledávky a závazky při vzniku jmenovitou hodnotou



41

2.4. Stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)
Účetní jednotka stanovila, že svůj majetek bude účetně odepisovat 
a to prostřednictvím rovnoměrných odpisů.
Odepisování majetku začíná 1.dnem v měsíci, který následuje 
po měsíci, ve kterém byl majetek zařazen do užívání. Odepisování 
majetku končí posledním dnem v měsíci, ve kterém je majetek 
vyřazen z užívání.
Doba odepisování je individuální, vychází z předpokládané doby 
použitelnosti majetku.

3. DOPlŇUjící iNfOrmace K rOZVaZe a VÝKaZU 
 ZiSKU a ZTráTY 

3.1. rozpis dlouhodobého majetku 
 Stav 

k 1.1.
Přírůstky/

zvýšení
Úbytky/
snížení

Stav 
k 31.12.

A.II.4. Hmotné movité věci 
a jejich soubory 421.932  421.932

 Opravné položky a oprávky   18.711 -18.711
 Úroky zahrnuté do ocenění     

3.2.  Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou 
činnost a pro účely daně z příjmů 
Výsledek hospodaření vyplývá z hlavní činnosti.

3.3. Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců podle 
zákona upravujícího státní statistickou službu a související 
zvláštní právní předpisy v členění podle kategorií, jakož 
i osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu 
zisku a ztráty u položek a.iii.10. mzdové náklady až a.iii.14. 
Ostatní sociální náklady
8,16 

3.4. údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň 
členy řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů určených 
statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou 
1 zaměstnanec je ředitelem

3.5. Způsob zjištění základu daně z příjmů, použité daňové 
úlevy a způsoby užití prostředků v běžném účetním období 
získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích 
obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období podle 
požadavku zákona upravujícího daně z příjmů
Účetní jednotka je veřejně prospěšným poplatníme dle § 17a 



42

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

ZDP. Daňový základ zjišťuje způsobem dle § 18a odst. 5 ZDP.
užití úlevy:
Účetní jednotka v zdaňovacím období roku 2015 daňovou úlevu 
§ 20 odst.7 ZDP ve výši 300 000 Kč a prostředky získané touto 
úsporou použila v běžném zdaňovacím období ke krytí nákladů 
prováděné nepodnikatelskou činnosti, tj. 284 292,29 Kč. 

3.6. Přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku ze státního rozpočtu, 
rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních 
fondů, s uvedením výše dotací a jejich zdrojů 

Dotace na projekty Částka v Kč

MPSV Komunitní práce s rodinou 361 996,00

MČ Praha 10 Komunitní práce s rodinou 111 000,00

OPZ Transformace Školky K2 na Školku K2 - DS modrá 5 197 807,00

OPZ Transformace Školky K2 na Školka K2 - DS zelená 4 936 084,00

OPZ Profesionalizujeme Klub K2 2 219 692,50

MHMP Komunitní akce pro rodiny s dětmi na Praze 10 19 000,00

3.7.  Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjem-
cích těchto darů, jde-li o  významné položky, nebo pokud to 
vyžaduje zvláštní právní předpis

Městská část Praha 10 (projekt Zahrada ve městě V) 85 000,00
Spirit Media s.r.o. 25 000,00
Pešková Eva 20 000,00
Lorenc Marek 16 000,00
Helebrant 2 000,00
Ševčíková M. 3 200,00
Proňková Tereza 2 000,00
Kubištová Petra 900,00
Urbanová 900,00
Brožová 500,00
Harding T. 500,00

3.8. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících 
účetních období, zejména rozdělení zisku
Výsledek hospodaření účetního období roku 2015 byl po schválení 
účetní závěrky dne 24.6.2016 převeden na účet nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta minulých let.



43

4. OSTaTNí iNfOrmace

4.1. celková odměna přijatá auditorem za povinný audit roční 
účetní závěrky a celková odměna přijatá auditorem za jiné 
ověřovací služby, za daňové poradenství a za jiné neauditorské 
služby 
Celková cena za audit roku 2016 je 22 990,- Kč.

Okamžik sestavení účetní závěrky: 19. 6 .2017

………………………………………..
Podpisový záznam statutárního orgánu

Ostatní údaje, vyžadované §§ 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb., 
nejsou v této příloze uvedeny, neboť pro ně účetní jednotka 
nemá náplň.



44

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

2. Přehled rozsahu příjmů (výnosů) v členění dle 
zdrojů

Název zdroje  Částka v Kč Podíl 
zdrojů v %

dotace OPZ neinvestiční  1 195 321,70 Kč 21,78%
dotace MPSV  361 996,00 Kč 6,60%
MČ Praha 10  196 000,00 Kč 3,57%
Magistrát hl.města Prahy  19 000,00 Kč 0,35%
příjmy od uživatelů služeb:  3 622 696,00 Kč 66,01%
za volnočas. aktivity, psycholog. a právní 
poradenství, soc. dovednosti, přednášky 
a komun. akce 

 207 990,00 Kč 3,79%

za stravné Školka K2  370 370,00 Kč 6,75%
za výchovně-vzdělávací aktivity Dětského 
klubu/Školky K2, doprovodné aktivity

 2 729 654,00 Kč 49,74%

za vzdělávání-zkoušky NSK, asociace, 
odborné semináře

 194 060,00 Kč 3,54%

tržby z prodeje služeb  120 622,00 Kč 2,20%
dary (finanční a věcné)  71 000,00 Kč 1,29%
jiné výnosy  21 950,00 Kč 0,40%
přijaté úroky  191,14 Kč 0,003%
Celkem 5 488 154,84 Kč 100,00%



45



46

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

Úplný objem nákladů v členění na 
náklady podle projektů a na činnost 

organizace KLUB K2, o.p.s. (rok 2016) 
  

MPSV 
Komun.prác. 

s rodinou 
MPSV 

spoluúčast 
KLUB K2 
spouúčat 

Praha 10 
spouúčat 

Praha 10 
Zahrada ve 

městě V. 

MHMP 
Komun.akce 
na Praze 10 

MHMP 
spoluúčast 

KLUB K2 
spoluúčat 

Profesionaliz
ujeme Klub 
K2  (MPSV)    

rok 2017       

Transformace 
Školky K2 na 
Školka K2 DS 

modrá 
(MPSV)        
rok 2017       

Transforma
ce Školky 

K2 na 
Školka K2 
DS zelená 

(MPSV)       
rok 2017      

KLUB K2 

NÁKLADY    5 778 446,13 639 433,00 361 996,00 166 437,00 111 000,00 85 000,00 34 616,00 19 000,00 15 616,00 169 195,70 816 730,00 209 396,00 3 824 075,43 
Spotřeba materiálu   812 859,00 10 558,00 4 407,00 151,00 6 000,00 65 000,00 12 665,00 6 000,00 6 665,00 615,00 119 835,45 152 357,00 451 828,55 
Spotřeba materiálu-provozní: 248 515,50 10 558,00 4 407,00 151,00 6 000,00 1 000,00 12 665,00 6 000,00 6 665,00 0,00 81 313,45 39 267,00 103 712,05 
Kancel., úklidové a hyg. prostředky 60 341,50 10 558,00 4 407,00 151,00 6 000,00       28 155,00 176,00 21 452,50 
údržba Školky K2 3 567,00              3 567,00 

materiál na komun.akce (Zahrada ve městě, 
Adventní věnce…), volnoč. aktivity a ceny do 
soutěží, výtv. potřeby  

39 032,13 0,00 0,00   1 000,00 12 665,00 6 000,00 6 665,00     25 367,13 

vybavení a spotř. materiál - Školka K2, Dětský klub 145 574,87           53 158,45 39 091,00 53 325,42 

Spotřební materiál 0,00                
Spotřeba materiálu-výpočetní technika 
(notebook) 0,00  0,00      0,00         

Spotřeba materiálu-zařízení a vybavení 220 821,00  0,00 0,00 0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 522,00 113 090,00 5 209,00 
dřevěné informační panely  64 000,00     64 000,00          
vybavení Školky K2 (židle, koberce, křeslo, skříň, 
herní prvky na zahradu...) 150 041,00           31 742,00 113 090,00 5 209,00 

DHIM - mobil, výp. technika, fotoaparát, flipchart, 
mikrovl., radio, koberec, keyboard 6 780,00           6 780,00     

Spotřeba materiálu-potraviny v rámci akci: 343 522,50 0,00  0,00    0,00 0,00 0,00 615,00 0,00 0,00 342 907,50 
stravné Školka K2 326 979,50              326 979,50 
občerstvení v rámci akcí, vzdělávání, NSK 16 543,00 0,00      0,00   615,00    15 928,00 
Spotřeba energie 11 706,00 0,00 0,00 0,00    0,00       11 706,00 
Spotřeba energie 11 706,00              11 706,00 
Opravy a udržování 2 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 665,00 
opravaa notebook, myčky, herních prvků… 2 665,00              2 665,00 
Náklady na reprezentaci 2 384,00          0,00 0,00 0,00 2 384,00 
náklady na reprezentaci v rámci kurzů, 
komunitních akcí 2 384,00              2 384,00 

Ostatní služby 803 006,93 91 132,00 31 288,00 19 844,00 40 000,00 3 600,00 12 051,00 10 200,00 1 851,00 68 391,00 85 824,00 57 039,00 542 008,93 

Ostatní služby - nájem kanceláře, prostor-
aktivity 87 076,00 7 740,00 5 160,00 2 580,00 0,00   0,00    16 361,50   62 974,50 

Ostatní služby - el., voda, topení 152 680,80  18 792,00 5 728,00 13 064,00 0,00   0,00       133 888,80 

Ostatní služby - tel, fax, poštovné: 46 252,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 252,12 
telefon O2, Vodafone, internet 44 203,12 0,00      0,00       44 203,12 
poštovné 2 049,00              2 049,00 

Ostatní služby - smlouvy: 93 086,00  24 000,00 0,00 4 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 42 000,00 21 000,00 86,00 

3. Úplný objem nákladů v členění na náklady podle 
projektů a na činnost organizace KluB K2, o.p.s.  
(rok 2016)



47

Úplný objem nákladů v členění na 
náklady podle projektů a na činnost 

organizace KLUB K2, o.p.s. (rok 2016) 
  

MPSV 
Komun.prác. 

s rodinou 
MPSV 

spoluúčast 
KLUB K2 
spouúčat 

Praha 10 
spouúčat 

Praha 10 
Zahrada ve 

městě V. 

MHMP 
Komun.akce 
na Praze 10 

MHMP 
spoluúčast 

KLUB K2 
spoluúčat 

Profesionaliz
ujeme Klub 
K2  (MPSV)    

rok 2017       

Transformace 
Školky K2 na 
Školka K2 DS 

modrá 
(MPSV)        
rok 2017       

Transforma
ce Školky 

K2 na 
Školka K2 
DS zelená 

(MPSV)       
rok 2017      

KLUB K2 

NÁKLADY    5 778 446,13 639 433,00 361 996,00 166 437,00 111 000,00 85 000,00 34 616,00 19 000,00 15 616,00 169 195,70 816 730,00 209 396,00 3 824 075,43 
Spotřeba materiálu   812 859,00 10 558,00 4 407,00 151,00 6 000,00 65 000,00 12 665,00 6 000,00 6 665,00 615,00 119 835,45 152 357,00 451 828,55 
Spotřeba materiálu-provozní: 248 515,50 10 558,00 4 407,00 151,00 6 000,00 1 000,00 12 665,00 6 000,00 6 665,00 0,00 81 313,45 39 267,00 103 712,05 
Kancel., úklidové a hyg. prostředky 60 341,50 10 558,00 4 407,00 151,00 6 000,00       28 155,00 176,00 21 452,50 
údržba Školky K2 3 567,00              3 567,00 

materiál na komun.akce (Zahrada ve městě, 
Adventní věnce…), volnoč. aktivity a ceny do 
soutěží, výtv. potřeby  

39 032,13 0,00 0,00   1 000,00 12 665,00 6 000,00 6 665,00     25 367,13 

vybavení a spotř. materiál - Školka K2, Dětský klub 145 574,87           53 158,45 39 091,00 53 325,42 

Spotřební materiál 0,00                
Spotřeba materiálu-výpočetní technika 
(notebook) 0,00  0,00      0,00         

Spotřeba materiálu-zařízení a vybavení 220 821,00  0,00 0,00 0,00 0,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 522,00 113 090,00 5 209,00 
dřevěné informační panely  64 000,00     64 000,00          
vybavení Školky K2 (židle, koberce, křeslo, skříň, 
herní prvky na zahradu...) 150 041,00           31 742,00 113 090,00 5 209,00 

DHIM - mobil, výp. technika, fotoaparát, flipchart, 
mikrovl., radio, koberec, keyboard 6 780,00           6 780,00     

Spotřeba materiálu-potraviny v rámci akci: 343 522,50 0,00  0,00    0,00 0,00 0,00 615,00 0,00 0,00 342 907,50 
stravné Školka K2 326 979,50              326 979,50 
občerstvení v rámci akcí, vzdělávání, NSK 16 543,00 0,00      0,00   615,00    15 928,00 
Spotřeba energie 11 706,00 0,00 0,00 0,00    0,00       11 706,00 
Spotřeba energie 11 706,00              11 706,00 
Opravy a udržování 2 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 665,00 
opravaa notebook, myčky, herních prvků… 2 665,00              2 665,00 
Náklady na reprezentaci 2 384,00          0,00 0,00 0,00 2 384,00 
náklady na reprezentaci v rámci kurzů, 
komunitních akcí 2 384,00              2 384,00 

Ostatní služby 803 006,93 91 132,00 31 288,00 19 844,00 40 000,00 3 600,00 12 051,00 10 200,00 1 851,00 68 391,00 85 824,00 57 039,00 542 008,93 

Ostatní služby - nájem kanceláře, prostor-
aktivity 87 076,00 7 740,00 5 160,00 2 580,00 0,00   0,00    16 361,50   62 974,50 

Ostatní služby - el., voda, topení 152 680,80  18 792,00 5 728,00 13 064,00 0,00   0,00       133 888,80 

Ostatní služby - tel, fax, poštovné: 46 252,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 252,12 
telefon O2, Vodafone, internet 44 203,12 0,00      0,00       44 203,12 
poštovné 2 049,00              2 049,00 

Ostatní služby - smlouvy: 93 086,00  24 000,00 0,00 4 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 42 000,00 21 000,00 86,00 



48

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

účetní služby, dohad auditu 93 086,00 24 000,00  4 000,00 20 000,00      6 000,00 42 000,00 21 000,00 86,00 

Ostatní služby - konfer, kurzy: 21 459,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 971,00 0,00 0,00 14 488,50 
vzdělávání zaměstnanců 21 459,50          6 971,00    14 488,50 
Ostatní služby - jiné: 459 491,51 40 600,00 20 400,00 200,00 20 000,00 3 600,00 12 051,00 10 200,00 1 851,00 55 420,00 27 462,50 36 039,00 284 319,01 
psycholog.poradenství, soc. dovednosti, program  
v rámci soc. dov, videotrénink komunikace 52 200,00 37 000,00 20 400,00 200,00 16 400,00          15 200,00 

přednášky, semináře 24 700,00 3 600,00   3 600,00      20 100,00    1 000,00 
lektorské služby, kurzy, konzult. psych. testů, 
psycholožka, pedagožka 23 000,00              23 000,00 

hudba v rámci komun. akcí 1 500,00       1 500,00  1 500,00       
divadlo 25 200,00       10 200,00 10 200,00      15 000,00 
program v rámci Školky K2 13 505,00              13 505,00 
volnoč.aktivity v rámci Školky K2 58 530,00              58 530,00 
publicita, propagace, grafické práce, tisk 17 786,00     2 000,00 351,00  351,00  617,00 59,00 14 759,00 
výtv. návrhy projektu Zahrada ve městě 1 600,00     1 600,00          

ostatní služby (kopírování, kredity psycholog.testů, 
zkoušení dle NSK, překlad standardů…) 9 811,00              9 811,00 

ostatní služby (BOZP, zahradní práce, údržba, 
prádelna, výpis z rejstříku, IT služby, Internet G-
DATA, Aperus…) 

165 459,51           26 845,50 35 980,00 102 634,01 

pronájem prostoru pro semináře, workshopy 6 600,00          1 000,00    5 600,00 
ubytování v rámci workshopů pro zaměstnance 39 600,00          34 320,00    5 280,00 
audit 20 000,00              20 000,00 
Mzdové náklady celkem 3 940 790,00 537 743,00 326 301,00 146 442,00 65 000,00 16 400,00 9 900,00 2 800,00 7 100,00 100 189,70 611 070,55 0,00 2 665 486,75 
Mzdy bez odvodů 3 068 317,00 432 229,00 249 691,00 117 538,00 65 000,00 16 400,00 9 900,00 2 800,00 7 100,00 72 958,39 471 477,08 0,00 2 065 352,53 
Mzdové náklady DPP 529 515,00  121 975,00 24 368,00 32 607,00 65 000,00 16 400,00 9 900,00 2 800,00 7 100,00 1 320,00 74 180,00 0,00 305 740,00 
Mzdové náklady HPP, DPČ 2 542 832,00 310 254,00 225 323,00 84 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 638,39 397 297,08 0,00 1 763 642,53 
Odborný personál 1 430 802,00  72 919,00 69 619,00 3 300,00 0,00      34 579,35 263 498,80   1 059 804,85 
náhrada PN 9 279,00 0,00         1 029,00 4 220,00   4 030,00 
Administrat.personál 1 108 000,00  237 335,00 155 704,00 81 631,00 0,00   0,00 0,00 0,00 37 059,04 133 798,28   699 807,68 
Soc. a zdrav. pojištění za organizaci 863 194,00  105 514,00 76 610,00 28 904,00    0,00 0,00 0,00 26 202,31 135 373,47   596 104,22 
Jiné náklady: 127 691,20  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 691,20 
Jiné náklady-pojištění, pojistka Kooperativa, 
členský příspěvek, Asociace lesních MŠ... 107 203,20              107 203,20 

Jiné náklady - bank. poplatky 17 488,00              17 488,00 
Jiné náklady - nedaňové (členské příspěvky 
Asociace LMŠ) 3 000,00              3 000,00 

Účetní odpisy  18 711,00              18 711,00 
Členské příspěvky 1 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 594,00 
členské příspěvky České centrum fundr. a další 1 594,00              1 594,00 
VÝNOSY 5 488 154,84 639 433,00 361 996,00 166 437,00 111 000,00 85 000,00 34 616,00 19 000,00 15 616,00 169 195,70 816 730,00 209 396,00 3 533 784,14 
Tržby z prodeje služeb 3 622 696,00 156 437,00  156 437,00    5 616,00 0,00 5 616,00     3 460 643,00 



49

účetní služby, dohad auditu 93 086,00 24 000,00  4 000,00 20 000,00      6 000,00 42 000,00 21 000,00 86,00 

Ostatní služby - konfer, kurzy: 21 459,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 971,00 0,00 0,00 14 488,50 
vzdělávání zaměstnanců 21 459,50          6 971,00    14 488,50 
Ostatní služby - jiné: 459 491,51 40 600,00 20 400,00 200,00 20 000,00 3 600,00 12 051,00 10 200,00 1 851,00 55 420,00 27 462,50 36 039,00 284 319,01 
psycholog.poradenství, soc. dovednosti, program  
v rámci soc. dov, videotrénink komunikace 52 200,00 37 000,00 20 400,00 200,00 16 400,00          15 200,00 

přednášky, semináře 24 700,00 3 600,00   3 600,00      20 100,00    1 000,00 
lektorské služby, kurzy, konzult. psych. testů, 
psycholožka, pedagožka 23 000,00              23 000,00 

hudba v rámci komun. akcí 1 500,00       1 500,00  1 500,00       
divadlo 25 200,00       10 200,00 10 200,00      15 000,00 
program v rámci Školky K2 13 505,00              13 505,00 
volnoč.aktivity v rámci Školky K2 58 530,00              58 530,00 
publicita, propagace, grafické práce, tisk 17 786,00     2 000,00 351,00  351,00  617,00 59,00 14 759,00 
výtv. návrhy projektu Zahrada ve městě 1 600,00     1 600,00          

ostatní služby (kopírování, kredity psycholog.testů, 
zkoušení dle NSK, překlad standardů…) 9 811,00              9 811,00 

ostatní služby (BOZP, zahradní práce, údržba, 
prádelna, výpis z rejstříku, IT služby, Internet G-
DATA, Aperus…) 

165 459,51           26 845,50 35 980,00 102 634,01 

pronájem prostoru pro semináře, workshopy 6 600,00          1 000,00    5 600,00 
ubytování v rámci workshopů pro zaměstnance 39 600,00          34 320,00    5 280,00 
audit 20 000,00              20 000,00 
Mzdové náklady celkem 3 940 790,00 537 743,00 326 301,00 146 442,00 65 000,00 16 400,00 9 900,00 2 800,00 7 100,00 100 189,70 611 070,55 0,00 2 665 486,75 
Mzdy bez odvodů 3 068 317,00 432 229,00 249 691,00 117 538,00 65 000,00 16 400,00 9 900,00 2 800,00 7 100,00 72 958,39 471 477,08 0,00 2 065 352,53 
Mzdové náklady DPP 529 515,00  121 975,00 24 368,00 32 607,00 65 000,00 16 400,00 9 900,00 2 800,00 7 100,00 1 320,00 74 180,00 0,00 305 740,00 
Mzdové náklady HPP, DPČ 2 542 832,00 310 254,00 225 323,00 84 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 638,39 397 297,08 0,00 1 763 642,53 
Odborný personál 1 430 802,00  72 919,00 69 619,00 3 300,00 0,00      34 579,35 263 498,80   1 059 804,85 
náhrada PN 9 279,00 0,00         1 029,00 4 220,00   4 030,00 
Administrat.personál 1 108 000,00  237 335,00 155 704,00 81 631,00 0,00   0,00 0,00 0,00 37 059,04 133 798,28   699 807,68 
Soc. a zdrav. pojištění za organizaci 863 194,00  105 514,00 76 610,00 28 904,00    0,00 0,00 0,00 26 202,31 135 373,47   596 104,22 
Jiné náklady: 127 691,20  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 691,20 
Jiné náklady-pojištění, pojistka Kooperativa, 
členský příspěvek, Asociace lesních MŠ... 107 203,20              107 203,20 

Jiné náklady - bank. poplatky 17 488,00              17 488,00 
Jiné náklady - nedaňové (členské příspěvky 
Asociace LMŠ) 3 000,00              3 000,00 

Účetní odpisy  18 711,00              18 711,00 
Členské příspěvky 1 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 594,00 
členské příspěvky České centrum fundr. a další 1 594,00              1 594,00 
VÝNOSY 5 488 154,84 639 433,00 361 996,00 166 437,00 111 000,00 85 000,00 34 616,00 19 000,00 15 616,00 169 195,70 816 730,00 209 396,00 3 533 784,14 
Tržby z prodeje služeb 3 622 696,00 156 437,00  156 437,00    5 616,00 0,00 5 616,00     3 460 643,00 



50

Kl
ub

 K
2,

 o
. p

. s
. |

 V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
16

tržby za  poradenství, soc. dovednosti, 
videotrénink kouminkace 66 900,00   11 300,00           55 600,00 

tržby za přednášky a semináře, za vzdělávání NSK 194 060,00   80,00           193 980,00 
stravné Školka K2 370 370,00              370 370,00 
tržby za doprovodné a výchovně-vzdělávací 
aktivity (Dětský klub, Školka K2) 2 729 654,00   145 057,00    0,00       2 584 597,00 

tržby za komunt. akce, volnoč. aktivity 141 090,00         5 616,00     135 474,00 
vlastní zdroje 120 622,00       0,00       120 622,00 
Jiné ostatní výnosy 29 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 245,00 
vyúčtování nájem a služby Ostružinová 3 245,00              3 245,00 
vecné dary 26 000,00              26 000,00 
Účetní odpisy  18 705,00              18 705,00 
Provozní dotace: 1 772 317,70 472 996,00 361 996,00 0,00 111 000,00 85 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 169 195,70 816 730,00 209 396,00 0,00 
dotace MPSV 361 996,00 361 996,00 361 996,00              
dotace MPSV (operační program OPZ) 1 195 321,70          169 195,70 816 730,00 209 396,00   
dotace MHMP 19 000,00       19 000,00 19 000,00        
dotace MČ Praha 10  111 000,00 111 000,00   111 000,00            
MČ Praha 10 (finanční příspěvek) 85 000,00     85 000,00          
dary (finanční) 45 000,00  10 000,00  10 000,00    10 000,00 0,00 10 000,00     25 000,00 
úroky 191,14               191,14 
     
Hospodářský výsledek před zdaněním -290 291,29   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -290 291,29 
     
Projekty:     
     
MPSV:      "Komunitní práce s rodinou", spoluúčast Klub K2, MČ Praha 10    
Praha 10: "Zahrada ve městě V."     
MHMP: "Komunitní akce pro rodiny s dětmi na Praze 10"    
OPZ: Transformace Školky K2 na Školku K2 DS - modrá (1.1.2016-30.6.2018)    
OPZ: Transformace Školky K2 na Školka K2 DS - zelená (1.7.2016-31.12.2018)    
OPZ: Profesionalizujeme Klub K2 (1.10.2016-30.9.2018)    
Klub K2:  Vlastní činnost organizace     

                                                                                                           Schodek hospodářského výsledku je pokryt z úspory minulých let.

Projekty:
MPSV: „Komunitní práce s rodinou“,  spoluúčast Klub K2, MČ Praha 10
Praha 10: „Zahrada ve městě V.“
MHMP: „Komunitní akce pro rodiny s dětmi na Praze 10“
OPZ: Transformace Školky K2 na Školku K2 DS - modrá (1.1.2016-30.6.2018)
OPZ: Transformace Školky K2 na Školka K2 DS - zelená (1.7.2016-31.12.2018) 
OPZ: Profesionalizujeme Klub K2 (1.10.2016-30.9.2018) 
Klub K2:  Vlastní činnost organizace

Schodek hospodářského výsledku je pokryt z úspory minulých let.



51

tržby za  poradenství, soc. dovednosti, 
videotrénink kouminkace 66 900,00   11 300,00           55 600,00 

tržby za přednášky a semináře, za vzdělávání NSK 194 060,00   80,00           193 980,00 
stravné Školka K2 370 370,00              370 370,00 
tržby za doprovodné a výchovně-vzdělávací 
aktivity (Dětský klub, Školka K2) 2 729 654,00   145 057,00    0,00       2 584 597,00 

tržby za komunt. akce, volnoč. aktivity 141 090,00         5 616,00     135 474,00 
vlastní zdroje 120 622,00       0,00       120 622,00 
Jiné ostatní výnosy 29 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 245,00 
vyúčtování nájem a služby Ostružinová 3 245,00              3 245,00 
vecné dary 26 000,00              26 000,00 
Účetní odpisy  18 705,00              18 705,00 
Provozní dotace: 1 772 317,70 472 996,00 361 996,00 0,00 111 000,00 85 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 169 195,70 816 730,00 209 396,00 0,00 
dotace MPSV 361 996,00 361 996,00 361 996,00              
dotace MPSV (operační program OPZ) 1 195 321,70          169 195,70 816 730,00 209 396,00   
dotace MHMP 19 000,00       19 000,00 19 000,00        
dotace MČ Praha 10  111 000,00 111 000,00   111 000,00            
MČ Praha 10 (finanční příspěvek) 85 000,00     85 000,00          
dary (finanční) 45 000,00  10 000,00  10 000,00    10 000,00 0,00 10 000,00     25 000,00 
úroky 191,14               191,14 
     
Hospodářský výsledek před zdaněním -290 291,29   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -290 291,29 
     
Projekty:     
     
MPSV:      "Komunitní práce s rodinou", spoluúčast Klub K2, MČ Praha 10    
Praha 10: "Zahrada ve městě V."     
MHMP: "Komunitní akce pro rodiny s dětmi na Praze 10"    
OPZ: Transformace Školky K2 na Školku K2 DS - modrá (1.1.2016-30.6.2018)    
OPZ: Transformace Školky K2 na Školka K2 DS - zelená (1.7.2016-31.12.2018)    
OPZ: Profesionalizujeme Klub K2 (1.10.2016-30.9.2018)    
Klub K2:  Vlastní činnost organizace     

                                                                                                           Schodek hospodářského výsledku je pokryt z úspory minulých let.



52

VÝrOČNí ZPráVa KlUBU K2 Za rOK 2016
Úplné znění výroční zprávy je uloženo ve sbírce listin. 

Na jednotlivých kapitolách se podílely: 
Regína Dlouhá, Leona Hornová, Julie Blábolová, Marie Petrů, 
Ivana Helebrantová, Soňa Pohanková, Jana Seemanová, Radomila 
Lorencová, Marina Vaňková, Libuše Militká, Lucie Jindráková
Korektura: Leona Hornová
Grafická úprava a sazba: Eva Kolářová
fotografie: archiv Klubu K2


